

Caucaia/CE, 28 de setembro de 2018.

 Ilmo. (a) Sr. (a) Pregoeiro e equipe
 Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.08.30.01- SRP/PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS E BRINDES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

PLANILHA ADEQUADA DE PREÇOS BÁSICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
LOTE I - ADESIVOS (LOTE EXCLUSIVO PARA ME E EPP)					
1	ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL (GRAMATURA 0,8) INSTALADO, PAREDE, VIDRO, CARRO E PORTA. INSTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	M²	3.250	R\$ 26,50	R\$ 86.125,00
2	ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL MICROPERFURADO (GRAMATURA 0,8) PARA VIDRO E CARRO. INSTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	M²	1.300	R\$ 25,80	R\$ 33.540,00
3	ADESIVO LEITOSO COM IMÃ VEICULAR COLORIDO.	M²	1.300	R\$ 38,00	R\$ 49.400,00
4	ADESIVO PARA ENVELOPAMENTO DE CARRO. INSTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	M²	1.300	R\$ 45,00	R\$ 58.500,00
5	BOTON ADESIVO DE PAPEL FOSCO EM 4 CORES, 7 CM DE DIÂMETRO.	UND	20.150	R\$ 0,16	R\$ 3.224,00
6	BOTON ADESIVO DE VINIL PARA USO EM CAMPANHA EM 4 CORES, 7CM DE DIÂMETRO.	UND	20.150	R\$ 0,20	R\$ 4.030,00
VALOR TOTAL LOTE I R\$ 234.819,00 (DUZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS)					
LOTE II - MATERIAIS DIVERSOS					
1	AGENDA PEDAGÓGICA personalizada com capa colorida, medindo 15cmx22cm fechada com espiral, com 200 páginas	UND	700	R\$ 14,00	R\$ 9.800,00
2	CADERNETA DE VACINAÇÃO FEMININO T-47X20 CM 1X1 COR AP 60 KG, FRENTE E VERSO.	UND	1.500	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
3	CADERNETA DE VACINAÇÃO MASCULINO T-47X20 CM 1X1 COR AP 60 KG, FRENTE E VERSO.	UND	1.500	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
4	CONFECÇÃO DE APOSTILAS COM 100 FOLHAS PAPEL A4 CAPA COLORIDA, ENCADERNADA COM ESPIRAL, COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR, E CONTRA CAPA PRETA.	UND	6.000	R\$ 3,95	R\$ 23.700,00



expansão
COMÉRCIO & SERVIÇOS



5	DIÁRIO DE CLASSE com 36 páginas fechadas + 24 abertas - Educação Infantil - Capa - Tam. 41x30cm 4x0 cores em Off set 240g. Miolo 1 (fechado)	UND	2.000	R\$ 4,75	R\$ 9.500,00
6	DIÁRIO DE CLASSE com 36 páginas fechadas + 24 abertas - Ensino Fundamental II - Capa - Tam. 41x30cm 4x0 cores em Off set 240g. Miolo 1 (fechado)	UND	2.000	R\$ 4,75	R\$ 9.500,00
7	DIÁRIO DE CLASSE com 36 páginas fechadas + 24 abertas - Ensino Fundamental I - Capa - Tam. 41x30cm 4x0 cores em Off set 240g. Miolo 1 (fechado)	UND	2.000	R\$ 4,75	R\$ 9.500,00
8	CAPA PARA EXAMES DE IMAGEM 4X0 T-32X44CM, 1(UMA) DOBRA, PAPEL COUCHÊ 275G.	UND	1.000	R\$ 0,33	R\$ 330,00
9	CAPA PARA EXAMES LABORATORIAIS 4X0 T - 15X42CM, 1(UMA) DOBRA, PAPEL SULFITE LAMINADO FRENTE.	UND	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
10	CONFECÇÃO DE CAPA PARA PRONTUARIO SUAS COLORIDA, COM CORTE ESPECIAL TRIPLEX 275 GRAMAS 4X0 CORES 42X30.	UND	1.550	R\$ 0,36	R\$ 558,00
11	PRONTUÁRIO ACOMPANHAMENTO FAMILIAR PAPEL COUCHÊ A4, COR, FRENTE E VERSO (28 PÁGINAS CADA).	UND	500	R\$ 5,85	R\$ 2.925,00
12	ETIQUETAS AMOSTRA DE LARVAS 15X21 PAPEL OFF-SET 75G COR 1X0 BLOCO 100X1	BLC	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
13	FOLHAS PARA AVALIAÇÃO EXTERNA dos alunos Tam. A4 AP 75g, COR	UND	500.000	R\$ 0,05	R\$ 25.000,00
14	HISTÓRICO ESCOLAR Ensino Fundamental - Tam. 21x29,7cm 4x4 cores em Offset 180g.	UND	4.000	R\$ 0,26	R\$ 1.040,00
15	RELAÇÃO NOMINAL CITOPATOLÓGICO 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	50	R\$ 4,95	R\$ 247,50
16	TERMO DE RECUSA DE TRANSFERÊNCIA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	6	R\$ 8,00	R\$ 48,00
17	TERMO DE RESPONSABILIDADE DE RETIRADA DO PACIENTE DO HOSPITAL 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	6	R\$ 8,00	R\$ 48,00

VALOR TOTAL LOTE II R\$ 102.486,50
(CENTO E DOIS MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

LOTE III - BLOCOS

1	BL. ATESTADO MÉDICO 50X2, T- 14,5X21CM 1X0 COR PAPEL COPIATIVO	BLC	650	R\$ 3,80	R\$ 2.470,00
2	BL. ATESTADO ODONTOLÓGICO 100X1 VIA T- 14,5X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00
3	BL. ATIVIDADE DE SAÚDE BUCAL 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
4	BL. AVALIAÇÃO DE SAÚDE MENTAL 50X2 VIAT- 29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
5	BL. BOLETIM DE ACOMPANHAMENTO DOS CASOS DE HANSENÍASE 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00



6	BL. BOLETIM DE DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- DTP- TRIPLICE BACTERIANA 100X1 VIA T 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
7	BL. BOLETIM DE DOSES APLICADAS- BCG- COMUNICANTE 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
8	BL. BOLETIM DE REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTI-VETORIAL (PNDC) 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
9	BL. BOLETIM DIÁRIO DE ATIVIDADES DE CHAGAS 100X1 VIAT-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
10	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - DT-DUPLA (DIFTERIA, TÉTANO) 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
11	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - DT/DTA (DUPLA ADULTO E TRÍPLICE BACTERIANA ACELULAR ADULTO) GESTANTES 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
12	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - HEPATITE A 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
13	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - TETRA VIRAL (SARAMPO, RUBÉOLA, CAXUMBA, VARICELA) 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
14	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- BCG 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
15	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- FEBRE AMARELA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
16	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- HEPATITE B MAIOR DE 20 ANOS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
17	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- MENINGOCOCICA C 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
18	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS MENOR DE 20 ANOS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
19	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- PENTAVALENTE 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
20	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- PNEUMOCOCICA 10 VALENTE 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
21	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- RAIVA EM CULTURA DE CÉLULAS VERO 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
22	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- ROTA VÍRUS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00

23	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS-TRÍPLICE VIRAL 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
24	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS-TRÍPLICE VIRAL PARA HOMENS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
25	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS-TRÍPLICE VIRAL PARA MULHERES EM IDADE FÉRTIL 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
26	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- VIP. VOP ESQUEMA SEQUENCIAL 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
27	BL. BOLETIM DIÁRIO DE ESCORPIÕES 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
28	BL. BOLETIM MENSAL DAS ATIVIDADES DE CONTROLE DE TUBERCULOSE 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
29	BL. BOLETIM MENSAL DE ATENDIMENTOS ODONTOLÓGICOS 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
30	BL. BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
31	BL. BPA-I INDIVIDUALIZADO 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
32	BL. CADASTRO DOMICILIAR (E-SUS) 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	1.000	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
33	BL. CADASTRO INDIVIDUAL (E-SUS) 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	1.500	R\$ 4,80	R\$ 7.200,00
34	BL. CADASTRO INSTITUCIONAL SAÚDE BUCAL 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	160	R\$ 5,00	R\$ 800,00
35	BL. CONSOLIDADO DE ATIVIDADES DE CONTROLE DE ESCORPIÕES 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
36	BL. CONSULTA PROF. NÍVEL SUPERIOR-FISIOTERAPEUTA- CLÍNICA DE FISIOTERAPIA 100X1 T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
37	BL. DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO 100X1 VIA CARBONADA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	530	R\$ 4,80	R\$ 2.544,00
38	BL. DENGUE/ENTOMOLOGIA 100X1 VIA 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
39	BL. ENDODONTIA 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
40	BL. FICHA CLÍNICA DE PRÉ-NATAL 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X1 CORES F/V PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
41	BL. FICHA DE ATENDIMENTO À MULHER 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00



42	BL. FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL (E-SUS) 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	1.200	R\$ 4,80	R\$ 5.760,00
43	BL. FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL (E-SUS) 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	120	R\$ 5,00	R\$ 600,00
44	BL. FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA (E-SUS) 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
45	BL. FICHA DE BUSCA ATIVA DE ESCORPIÕES 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
46	BL. FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	150	R\$ 4,80	R\$ 720,00
47	BL. FICHA DE EVOLUÇÃO CAPS 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
48	BL. FICHA DE EVOLUÇÃO TERAPEUTICA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
49	BL. FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
50	BL. FICHA DE PRESCRIÇÃO DE ENFERMAGEM 100X1 VIA T-29,7X21 CM PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	480	R\$ 4,80	R\$ 2.304,00
51	BL. FICHA DE PROCEDIMENTOS (E-SUS) 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	1.000	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
52	BL. FICHA DE PRODUÇÃO - CAPS 100X1 VIAT - 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
53	BL. FICHA DE RECEBIMENTO DE INSULINA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
54	BL. FICHA DE REFERÊNCIA 25X3 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL COPIATIVO	BLC	2.400	R\$ 8,90	R\$ 21.360,00
55	BL. FICHA DE REFERÊNCIA INTRAMUNICIPAL 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	250	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
56	BL. FICHA DE REFERÊNCIA PARA O CEO 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
57	BL. FICHA DE REQUISIÇÃO 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	170	R\$ 5,00	R\$ 850,00
58	BL. FICHA DE VISITA DOMICILIAR (E-SUS) 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	1.000	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
59	BL. FICHA DE VISITA DOMICILIAR 4/FOLHA 100X1 VIA T - 29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	70	R\$ 5,00	R\$ 350,00
60	BL. FICHA GERAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	1.000	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
61	BL. FICHA INDIVIDUAL DE ATENÇÃO À SAÚDE BUCAL 50X2 VIA T- 29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
62	BL. FICHA INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO ANTIRÁBICO HUMANO 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00



63	BL. FICHA INDIVIDUAL GERAL 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	180	R\$ 4,80	R\$ 864,00
64	BL. FICHA PMA 2 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
65	BL. FICHA PMA 2 COMPLEMENTAR 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
66	BL. FICHA SSA 2 100X1 VIA T - 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
67	BL. FORMULÁRIO DE DISTRIBUIÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 100X1 VIA T - 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
68	BL. FORMULÁRIO PARA AVALIAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS SOB SUSPEITA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
69	BL. FORMULÁRIO RAAS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	140	R\$ 5,00	R\$ 700,00
70	BL. INQUÉRITO CANINO: REGISTRO DIÁRIO DA COLETA E EXAME DE AMOSTRAS DE SANGUE CANINO 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
71	BL. INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO INFANTIL 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 CORES F/V PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
72	BL. LAUDO DE INFRAÇÃO 25X4 VIAS NUMERADAS T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G CARBONADAS.	BLC	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
73	BL. LAUDO DE INSPEÇÃO 25X4 VIAS NUMERADAS T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G CARBONADAS.	BLC	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
74	BL. LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL- APAC 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
75	BL. LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	230	R\$ 5,00	R\$ 1.150,00
76	BL. MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	300	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
77	BL. MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO CAPS 100X1 VIA T - 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
78	BL. MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
79	BL. MAPA DE CONTROLE DOS TRATAMENTOS PROFILÁTICOS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
80	BL. MAPA DE PRODUÇÃO MENSAL/CONSOLIDADO - PROGRAMA DE HIPERTENSÃO E DIABETES 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00

81	BL. MAPA DIÁRIO ACOMPANHAMENTO VITAMINA A- CRIANÇAS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
82	BL. MAPA MENSAL DE PROCEDIMENTOS DE SAÚDE BUCAL 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
83	BL. MOVIMENTO MENSAL DE ESTOQUE MEDICAMENTOS 25X4 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
84	BL. MOVIMENTO MENSAL DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR 50X2 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
85	BL. NOTA DE FORNECIMENTO DE MATERIAL 100X1 VIA T - 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
86	BL. ORIENTAÇÃO APÓS EXTRAÇÃO 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
87	BL. PERINATAL - AMBULATÓRIO 100X1 VIA T - 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00
88	BL. PLANILHA DE ADMINISTRAÇÃO DE VACINAS EM CRIANÇAS MENORES DE 1 ANO DE OUTROS MUNICÍPIOS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
89	BL. PLANILHA DE ADMINISTRAÇÃO DE VACINAS EM CRIANÇAS EM OUTROS MUNICÍPIOS 100X1 T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
90	BL. PLANILHA DE ANOTAÇÃO DOS NASCIDOS VIVOS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
91	BL. PLANILHA DE ANOTAÇÃO DOS ÓBITOS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
92	BL. PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA- MDDA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
93	BL. PRESCRIÇÃO MÉDICA/RELATÓRIO DE ENFERMAGEM 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	650	R\$ 4,80	R\$ 3.120,00
94	BL. PRODUÇÃO POR IDADE CLÍNICO/ GINECOLOGISTA (PUERICULTURA, PUERPÉRIO E PRÉ NATAL) 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
95	BL. PRODUÇÃO POR IDADE ENFERMEIRO (PUERICULTURA, PUERPÉRIO E PRÉ NATAL) 100X1 T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
96	BL. PROGRAMA DE CONTROLE DA LEISHMANIOSE (INQUÉRITO CANINO) SEMANAL 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
97	BL. PROGRAMA NACIONAL DE PROFILAXIA DA RAIVA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00

98	BL. PRONTUÁRIO - CAPS 100X1 VIA T - 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
99	BL. PUERICULTURA 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
100	BL. RECEITUÁRIO AZUL 50X1 VIA T- 10X20 CM 1X0 COR AP 75 G	BLC	295	R\$ 7,95	R\$ 2.345,25
101	BL. RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL 50X2 VIA T- 14,5X21 CM 1X0 COR PAPEL COPIATIVO	BLC	1.955	R\$ 4,95	R\$ 9.677,25
102	BL. RECEITUÁRIO MÉDICO 50X2 T- 14,5X21 CM 1X0 COR PAPEL COPIATIVO	BLC	10.580	R\$ 4,95	R\$ 52.371,00
103	BL. REGISTRO DIÁRIO DE COLETA E EXAMES DE SANGUE CANINO 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 CORES PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
104	BL. REGISTRO DIÁRIO DE CONTROLE DA DENGUE 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
105	BL. RELATÓRIO MENSAL DE ATENDIMENTO AO ADOLESCENTE NA AT PRIMÁRIA 100X1 VIA T - 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
106	BL. REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	200	R\$ 4,80	R\$ 960,00
107	BL. REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
108	BL. RESUMO DE ATIVIDADES DE INQUÉRITO CANINO 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
109	BL. RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL- PESQUISA ENTOMOLÓGICA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
110	BL. RESUMO SEMANAL DE CAPTURA (CHAGAS) 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
111	BL. SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO ANTICONCEPÇÃO CIRÚRGICA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
112	BL. SOLICITAÇÃO DAS UNIDADES - IMUNOS E INSUMOS 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
113	BL. SOLICITAÇÃO DE MATERIAL 50X2 VIA T- 21X14,5 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	285	R\$ 4,80	R\$ 1.368,00
114	BL. VACINAÇÃO DE GRUPOS DE RISCO 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
115	BLOCO DE REQUISIÇÃO 15X21CM CARBONADO 2(DUAS) VIAS 1x0	BLC	3.750	R\$ 5,50	R\$ 20.625,00
VALOR TOTAL LOTE III R\$ 176.849,50					
(CENTO E SETENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					
LOTE IV - CARIMBOS					
1	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO 40X40	UND	11	R\$ 50,00	R\$ 550,00
2	CARIMBO DE MADEIRA REDONDO OU RETANGULAR - TAMANHOS: PEQUENO, MÉDIO E GRANDE.	UND	176	R\$ 15,00	R\$ 2.640,00



expansão
COMÉRCIO & SERVIÇOS



3	CARIMBO GRANDE - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO - ALMOFADA EM COR PRETA - SUBSTITUÍVEL - FORMATO RETANGULAR - MECANISMO RETRÁTIL.	UND	133	R\$ 40,00	R\$ 5.320,00
4	CARIMBO MÉDIO - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO - ALMOFADA EM COR PRETA - SUBSTITUÍVEL - FORMATO RETANGULAR - MECANISMO RETRÁTIL.	UND	213	R\$ 35,00	R\$ 7.455,00
5	CARIMBO PEQUENO - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO - ALMOFADA EM COR PRETA - SUBSTITUÍVEL - FORMATO RETANGULAR - MECANISMO RETRÁTIL.	UND	203	R\$ 28,00	R\$ 5.684,00
VALOR TOTAL DO LOTE IV R\$ 21.649,00 (VINTE E UM MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS)					
LOTE VIII - CRACHÁS					
1	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL EM MATERIAL PVC FLEXÍVEL, SISTEMA DE IMPRESSÃO ESPECIAL A LASER. APRESENTAÇÃO FOTODIGITAL ESCANEADA, FRENTE, COM LOGOMARCA, DADOS FIXOS E VARIÁVEIS, DIMENSÕES 86X54MM COM CORDÃO.	UND	1.100	R\$ 6,00	R\$ 6.600,00
2	CRACHÁ EM PVC. COR 4X0. INCLUINDO FOTO E PORTA CRACHÁ COM CORDÃO.	UND	2.800	R\$ 6,00	R\$ 16.800,00
VALOR TOTAL LOTE VIII R\$ 23.400,00 (OITO MIL E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS)					
LOTE IX - ENVELOPES					
1	ENVELOPE PARA PRONTUÁRIO - 42x29,7 PAPEL SULFITE 75G	UND	5.000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
2	ENVELOPE PARA RAIOS X - 18X24 PAPEL SULFITE 90G	UND	2.000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
3	ENVELOPE PARA RAIOS X - 24X30 PAPEL SULFITE 90G	UND	2.000	R\$ 0,40	R\$ 800,00
4	ENVELOPE PARA RAIOS X - 30X40 PAPEL SULFITE 90G	UND	2.000	R\$ 0,45	R\$ 900,00
5	ENVELOPE PARA RAIOS X - 35X35 PAPEL SULFITE 90G	UND	2.000	R\$ 0,42	R\$ 840,00
6	ENVELOPE PARA RAIOS X - 35X43 PAPEL SULFITE 90G	UND	2.000	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
7	ENVELOPE TAM 11X23CM 4X0 COR TIMBRADO COM LOGOTIPO.	UND	2.000	R\$ 0,20	R\$ 400,00
8	ENVELOPE TAM A4 24X34CM 4X0 COR TIMBRADO COM LOGOTIPO.	UND	2.000	R\$ 0,30	R\$ 600,00
VALOR TOTAL LOTE IX R\$ 8.640,00 (OITO MIL E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS)					
LOTE X - FICHAS					
1	FICHA A AP 40 KG 21X29,7 CM 1X0 COR	UND	300	R\$ 0,28	R\$ 84,00
2	FICHA CONTROLE DE ESTOQUE AP 40 KG 1X1 COR T-29,7X21 CM	UND	500	R\$ 0,22	R\$ 110,00

3	FICHA DE ACOLHIMENTO 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
4	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ACIDENTE DE TRABALHO- 100X1 VIA T-29,7X21 CM COR 1X0	BLC	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
5	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE DENGUE E CHIKUNGUNYA - 100X1 VIA T-29,7X21 CM COR 1X0	BLC	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
6	FICHA DE PRATELEIRA 15X21CM 1X0 COR PAPEL 60 KG.	BLC	12.550	R\$ 0,18	R\$ 2.259,00
7	FICHA DE REGISTRO DE ATIVIDADE DIARIA DO ACS 100X1 VIA T - 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00
8	FICHA DE VISITA DOMICILIAR - ACE ENDEMIAS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00

VALOR TOTAL DO LOTE X R\$ 3.653,00
(TRÊS MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS)

LOTE XI - PLACAS

1	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTAS EM PVC MED. 40X12,5CM. COR 4X0 ADESIVADO.	UND	1.785	R\$ 12,80	R\$ 22.848,00
2	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO C/LOGOMARCAS TAM 15X30CM. COR 4X0 ADESIVADO.	UND	330	R\$ 10,80	R\$ 3.564,00
3	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO C/LOGOMARCAS TAM 20X60CM. COR 4X0 ADESIVADO.	UND	331	R\$ 18,00	R\$ 5.958,00
4	PLACA DE ZINCO PARA IDENTIFICAÇÃO COM ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL 4X4 E DOIS BARROTES.	M²	260	R\$ 80,00	R\$ 20.800,00
5	PLACA PARA FACHADA DE IDENTIFICAÇÃO COM ESTRUTURA DE METALON E IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDO EM LONA	M²	260	R\$ 80,00	R\$ 20.800,00
6	PLAQUETAS DE PATRIMÔNIO COM NUMERAÇÃO BATIDA E DOIS FUROS PARA FIXAÇÃO, COM DIMENSÕES 5X2CM	UND	6.000	R\$ 0,90	R\$ 5.400,00

VALOR TOTAL LOTE XI R\$ 79.370,00
(SETENTA E NOVE MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

LOTE XII - BRINDES (LOTE EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

1	CANECA EM CERÂMICA PERSONALIZADA, REDONDA, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 360 ML, FORMATO CILÍNDRICO, COM IMPRESSÃO RESISTENTE À UTILIZAÇÃO EM MICROONDAS E MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	UND	550	R\$ 14,50	R\$ 7.975,00
2	CANETA PERSONALIZADA EM MATERIAL RECICLADO. TINTA NA COR AZUL OU PRETA. COR A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	UNID	550	R\$ 1,70	R\$ 935,00
3	CHAVEIRO PERSONALIZADO, PLÁSTICO, 04CM DIÂMETRO, GEL, ARGOLA E CORDÃO.	UNID	850	R\$ 3,52	R\$ 2.992,00
4	ESTOJO PERSONALIZADO PARA LÁPIS EM PLÁSTICO OU LONA, COM ZÍPER, DUAS CORES, A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	UNID	460	R\$ 4,80	R\$ 2.208,00
5	NECESSAIRE PERSONALIZADA PVC 0,40MM, 18 CMX 9,5CM X 6 CM, ALÇA LATERAL, FECHAMENTO ZÍPER EM TECIDO.	UNID	500	R\$ 5,38	R\$ 2.690,00



expansão
COMÉRCIO & SERVIÇOS



6	PORTA RETRATO PARA FOTO TAMANHO 10 CM X 15CM, EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIVERSAS CORES, COM PROTEÇÃO PARA FOTO EM VIDRO.	UNID	600	R\$ 27,00	R\$ 16.200,00
7	RELÓGIO DE PAREDE EM PLÁSTICO BÁSICO, ANALÓGICO, ALIMENTAÇÃO COM PILHA AA 1,5 V (NÃO INCLUSAS), TAMANHO 26X26X4CM, FORMATOS VARIADOS.	UNID	550	R\$ 30,00	R\$ 16.500,00
VALOR TOTAL LOTE XII R\$ 49.500,00 (QUARENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS)					

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 700.367,00
(SETECENTOS MIL E TREZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS)

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoa, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto licitado.

EXPANSÃO COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
CNPJ: 14.455.648/0001-67
Francisco Cleudiano Lima de Melo Souza
CPF: 031.067.953-28
Administrador